Serenissime princeps, pater noster charissime.

Cum applicuisset hiis diebus <ad nos> magnificus vir dominus Franciscus Fontana orator noster, retulit nobis plurima, que a maiestate vestra hab<ui>t ad nos in mandatis, et simul instructiones <maiestatis vestrae> ad suos oratores datas declaravit. Vidimus preterea et illa, que ad serenissimam dominam Beatricem reginam, consortem nostram charissimam in cifris scripta erant, et cuncta intelleximus clarissime.

Pro quibus omnibus missuri sumus propediem ad maiestatem vestram oratorem nostrum cum sufficienti instructione, et per eum latius super hiis omnibus intimabimus serenitati vestre mentem nostram. Interea hec idcirco scripsimus, et ideo hunc cursorem celeriter premisimus, ut sciret maiestas vestra nos eas res, quas ipse dominus Franciscus nobis attulit, cordi habere et illis rebus omni diligentia nostra et sollicitudine pro desiderio maiestatis vestre intendere, quod brevi serenitas vestra clarius cognoscet. Quam <valere optamus ad vota feliciter. Ex Buda.>

*A levél élen:* Ad regem Ferdinandum.

**1479. június-július (N 93; DF 292991)**  
**IV. Sixtus pápának**

Beatissime pater et domine colendissime, post devotam mei commendationem ad pedum oscula beatorum.

Misi ac conspectum beatitudinis vestrae spectabilem equitem iuris utriusque consultum Iustinianum de Canitellis consiliarium nostrum fidelem dilectum in nonnullis arduis negotiis de mente mea ad plenum informatum.

**1479 június-július (MKL II 118, N 89; DF 292991, DF 282621)**  
**Ferdinánd nápolyi királynak**

<A felséges fejedelemnek, Ferdinánd úrnak, Szicília stb. királyának, kedves atyánknak fiúi szeretettel üdvözlését küldi Mátyás, Magyarország és Csehország királya.>

Felséges fejedelem, kedves atyánk!

Mikor a napokban csatlakozott <hosszánk> szószólónk, a nagyságos Francesco Fontana, sok mindent jelentett nekünk, amit Felségektől kapott parancsba, egyszersmind megvilágította Felségetek szószólóinak adott utasításait. Láttuk ezenkívül azt, amit sifírozva írtak Beatrix királynőnek, drága hitvesemnek, és mindent világosan megértettünk.

Mindezek miatt a napokban a kellő utasításokkal elküldjük Felségetekhez szószólónkat, s általa bővebben értesítjük Felségeteket szándékunkról mindezekkel kapcsolatban. Addig is azért írtuk ezeket, és azért küldtük gyorsan előre a futárt, hogy tudja Felségetek: szívünkön viseljük mindazt, amit Francesco úr hírül hozott, s e dolgokban minden gondunkkal és igyekezetünkkel Felségetek óhajára törekszünk tenni – amit rövidesen meg is lát majd Felségetek, <akinek jó egészséget és ügyeiben sok sikert kívánunk. Kelt Budán.>

*A levél élén:* Ferdinánd királynak.

**1479. június-július (N 93; DF 292991)**  
**IV. Sixtus pápának**

Szentséges Atya és tiszteletreméltó uram! Áhítattal ajánlom magamat szent lábai csókjára.

Szentségetek színe elé küldtem a tekintetes Giustiniani de Canitellis lovagot, az egyházi és világi jog doktorát, kedvelt hívünket, akit több sürgető ügyben teljeskörűen tájékoztattam szándékomról.

Supplico itaque beatitudinem vestram, quatenus eadem solita sua clementia ipsum exaudire eique fidem indubiam tamquam personae meae prospere (sic!) in his, quae nomine nostro referet, praestare benigne dignetur. Quam altissimus longa servet tempora ad vota incolumen (sic!) regimini ecclesiae suae sacrosanctae.

#### **1479. június-július (N 94; DF 292991)**

#### **A bíborosok testületének**

Mathias etc. reverendissimis sacro cardinalium colegio amicis nostris salutem.

Misimus ad conspectum sanctissimi domini nostri papae T de T in non nullis arduis expeditionibus, cui etiam certa vestris dignitatibus comisimus referenda. Quare rogamus fiducialiter vestras reverendissimas dominationes, quatenus his, quae idem T orator noster nomine nostro relaturus est, fidem adhibere dignetur creditivam. Datum.

#### **1479 július 4. (MKL I 314; DF 292991)**

#### **IV. Sixtus pápának**

Beatissime pater etc. post devotam etc.

Iterate preces mee apud sanctitatem vestram pro annata reverendissimi domini <Georgii> electi et confirmati Colocensis relaxanda, et mea in sanctam sedem apostolicam et sanctitatem vestram devotio et eius viri merita me compellunt, quorum alterum exigit ut non solum persone sed et ecclesie commoditate inspecta iteratas sanctitati vestre preces porrigam; alterum non sinit me diffidere in sanctitatis vestre clementia et favore, quod etiam hiis maiora pro meis obsequiis ab illa facile impetrarem.

Nec credat me sanctitas vestra ad hanc petitionem tam prompto et ferventi desiderio hoc presertim tempore devenisse, nisi extrema illius ecclesie necessitas et miseranda conditio hanc meam importunitatem et cuiusvis christiani hominis commiserationem flagitaret. Diu namque est,

Kérem tehát Szentségeket, hogy méltóztasson szokott jóságával meghallgatni őt, s mindabban, amit nevünkben előad, kétségtelen hitelt adni neki, mintha saját személyünk szólna. A Magasságos őrizze meg hosszú ideig épségben terveit, Szentséges Egyháza kormányzására!

### **1479. június-július (N 94; DF 292991)**

#### **A bíborosok testületének**

Mátyás stb. üdvözetünket küldjük a bíborosok főtisztelendő testületének, barátainknak.

Elküldtük Szentséges pápa urunk színe elé ...-t több, sürgető vállalkozás ügyében, s megparancsoltuk neki, hogy Méltóságotoknak is tegyen jelentést. Bizalommal kérjük ezért főtisztelendő Uraságaitokat, hogy mindabban, amit ... szószólónk nevünkben jelent majd, méltóztassanak kétségtelen hitelt adni neki! Kelt...

### **1479 július 4.<sup>137</sup> (MKL I 314; DF 292991)**

#### **IV. Sixtus pápának**

Szentséges Atya! stb. áhítattal stb.

Szentségeitekhez szóló ismételt kéréseimre – hogy engedje el a főtisztelendő <György><sup>138</sup> választott és megerősített kalocsai érsek utáni illetéket – ugyanúgy kényszerít engem az Apostoli Szentszék és Szentségeitek iránti elkötelezettség, mint e férfiú érdemei. Az egyik azt követeli, hogy nem csak a személy, hanem az egyház hasznát is megvizsgálva ismételt kéréseket terjesszek Szentségeitek elé; a másik nem hagyja, hogy ne bízzak Szentségeitek kegyességében és pártfogásában, hogy szolgálataimért ezeknél nagyobb dolgokat is könnyen kieszközölhetnék.

Azt se higgye Szentségeitek, hogy én e kérésre olyan készséges és forró örömmel jutottam volna el – kiváltképp ebben az időben – ha az egyházmegye végszüksége és nyomorúságos állapota ki nem követelné az én alkalmatlankodásomat és bármely keresztény ember könyörületét. Mert sok ideje már annak,

beatissime pater, quod ecclesia Collocensis, in confinibus Turcorum sita, assiduos infidelium sustinet insultus, que crebris hostium discursibus ad eam conditionem redacta est, ut jam laboret pro sustentatione pristinae dignitatis, nec relevari facile queat, nisi ad opem sanctitatis vestre meo quoque labor accedat. Nam licet multa ipsius electi merita ad promotionem suam me impulerint, nulla tamen maior ratio me ad eius electionem impulit, quam ut diuturne vastitati et calamitati dicte ecclesie, talis persone in eam promotione que et doctrina et auctoritate plurimum potest, succurreretur. Verum dubito maxime, ne labor omnis irritus maneat, si vestra sanctitas preces nostras non admittet, quas ego pro hac levi causa tam instanter nunquam porrigerem, nisi scirem beatitudinem vestram id minoris facere, quam mea obsequia vel illius ecclesie commodum exigunt.

Quapropter supplico iterato beatitudini vestre humiliter et obnixè, dignetur non tam illi ecclesie, quam mihi hanc facere gratiam, ut solutionem bullarum pro hac vice relaxet. Quod si mee preces totiens jam replicate apud sanctitatem vestram efficient, sciat me non tantillum modo, sed omnes facultates meas et personam denique meam pro obsequio sancte sedis apostolice paratum exponere, et hoc beneficium non persone vel ecclesie, sed mihi a sanctitate vestra reputabo collatum. Conservet altissimus sanctitatem vestram. <Datum in Olmütz.>